et quaererent, numquam tamen oblitus est sibi esse ad caelestes illas 

sedes potius intendendum ubi, ad sancti societatis Salesianae conditoris 

verba, animique corporisque quietem comparare datur eaque aeterno 

frui. Iure ille ac merito sanctis illis sacerdotibus accensendus est, quos 

felix Augusta Taurinorum urbs seu genuit seu aluit, quorumque latis

sime est superiore saeculo fama pervulgata : Iosephum Benedictum Cot-

tolengo, Iosephum Cafasso, Leonardum Murialdo, Ioannem Bosco. Hunc 

potissimum, in cuius locum est ad universam Sancti Francisci Salesii 

societatem regendam suffectus, habuit totius vitae suae moderatorem; 

cum eo enim non solum familiarissime vixit operamque ei navavit 

34 - A. A. S. 
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fidelem et alacrem, sed, eodem praeeunte, ita etiam « in lege Domini » 

ambulavit (cf. Ps. 118, 1), ut arduum omnino sit utri primae in reli

giosis virtutibus tribui possint partes. 

Cuiusmodi venerabilis Famuli Dei memoria cum animum Nostrum 

admiratione summa ac suavi iamdiu perfudisset, censuimus in exem

plum eum esse sollemni caerimonia et declaratione proponendum, ut 

in eiusdem vitam et mores christifideles omnes intuerentur, in primis

que autem presbyteri religiosique illi viri, qui iuventae excolendae 

atque ad Evangelii normas efformandae ubique terrarum consulerent. 

Putavimus tamen ea quae diximus eiusdem egregii viri vitae operumque 

summa satis declarari. 

Michael Eua natus est Augustae Taurinorum d. ix mensis Iunii, 

a. MDCCCXXXVII, parentibus Ioanne Baptista et Maria Ferrerò. Hi, 

cum pie viverent, christianam religionem pietatemque in Deum inque 

beatissimam eius Matrem vitae prius integritate quam verbis filium 

docuerunt. Patre septennis orbatus, mox Michael alterum providentis 

Dei consilio invenit, Ioannem Bosco, eximiae virtutis sacerdotem illum, 

cuius nomen et opera in omnium iam erant ore et sermone. Tanti viri 

quasi ductu, mirum quas in litterariis philosophicis theologicisque 

studiis progressiones fecerit, quam animose et constanter et efficienter 

religiosarum virtutum vias ingressus fuerit. Ita ut, sacris a. MDCCCLIX 

per subdiaconatus gradum vix initiatum, eum tum ineuntis societatis 

Salesianae sodales pietatis suae moderatorem unanimi elegerint. Se

quenti anno sacerdos factus est, eiusdem Societatis primus. Ut summa 

erat prudentia, propere eum Ioannes Bosco primarium suum in agendis 

adiutorem nominavit. In quo explendo munere tam caute egit tamque 

fideliter ut, quem patrem et magistrum a puero habuisset, eum colere 

pergeret observantissime, demisse omnino operans et abscondite, id 

sollicitus ut ille unus « esset civitas super montem posita » (Mt. 5, 14) 

qui longe lateque, duabus virorum mulierumque religiosis familiis con

stitutis, pueris adiuvandis et ad christianum morem efformandis operam 

daret indefatigatam. Attamen, ut in omnium exspectatione erat, gra

viora in dies munera commissa Michaeli sunt ; quorum illud fuit maxi

mum, quo, post sanctissime vita functum a. MDCCCLXXXVIII conditorem, 

supremi Salesianae familiae rectoris officium ei tributum est. Quae 

autem Ioannes Bosco ingenio suo opera condiderat venerabilis Dei 

Famulus ingentibus incrementis ita perfecit et amplificavit, ut Socie

tatis sedes et sodales in Italiae finibus maxime atque in Europae Ame-

ricaeque nationibus multiplicarentur, cunctis mirantibus. 
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At mirabilius eiusdem Famuli Dei de colendis religiosis virtutibus 

studium, quod praecipue oboedientiam spectabat suique despicientiam, 

voluntariam corporis castigationem, terrestrium rerum contemptionem, 

castimoniam, in pauperes aegritudineque affectos caritatem et veluti 

propensionem. In sibi praeterea commissis officiis exsequendis indefes-

sus diligensque fuit quam maxime, aerumnarum quae frequentes ei ob-

tigerunt patiens, orationi ad Apostoli monita instans (cf. Rom. 12, 12). 

Erga augustissimum Christi Corpus, sive sacrum ad altare confidebat 

sive ad tabernaculum diu adorans commorabatur, singularem pietatem 

manifesto significavit. Mariam vero, beatissimam hominum Servatoris 

Matrem fideliumque christianorum auxilium, intimo quodam animi 

aestu prosecutus est. Paupertatis studiosissimus, pauper voluntate et 

re vixit, de minimis contentus. Aspere in suum debilitate et morbo 

affectum corpus, singulari in alios benevolentia et suavitate egit. Nec 

est sane praetermittendus eius in religiosae vitae regulis servandis ar

dor, quas non solum plene tuitus est vel morti proximus, sed etiam, 

Ioannem Bosco secutus, sodalibus subditisque tamquam ipsius socie

tatis Salesianae fundamentum et perfectionem adsidua hortatione eas 

suasit. Quo denique fuerit in Romanum Pontificem amore, plurima 

eius testantur scripta, cohortationes, opera. 

Tamdiu tamque actuose laborantem brevis ac letalis morbus Augu

stae Taurinorum corripuit et ne alia aggrederetur incepta tandem 

coegit. Extremis Ecclesiae sacramentis refectus, piissime d. vi mensis 

Aprilis, a. MDCCCCX obiit, bene in terris actae vitae praemia in caelis 

a Deo accepturus. 

Vivens, Michael Rua est propter eximias animi virtutes et opera 

valde dilaudatus ; luculentius autem mortuus emicuit et excultus est. 

Merito ideo factum, ut in Taurinensi archiepiscopali Curia de beato

rum caelitum honoribus eidem decernendis ageretur, ad remque ab anno 

MDCCCCXXii ad MDCCCCXXviii peculiaris Causa de more instrueretur. 

Qua perfecta, cum id plurimi petiissent, Commissio introductionis 

Causae apud Sacram Rituum Congregationem instituendae a Pio XI, 

fel. rec. Decessore Nostro, signata est, d. xv mensis Februarii, 

a. MBCCCCXXXVI. Apostolicis deinde inquisitionibus ab eadem Sacra 

Congregatione absolutis, de virtutibus theologalibus et cardinalibus 

venerabilis Michaelis Rua disceptatum est; quas, omnibus perspectis 

et expensis, Dei Famulum heroum in modum excoluisse Pius XII, fel. 

rec. Decessor Noster, lato decreto d. x x v i mensis Iunii, a. MDCCCCLIII, 

declaravit. Habita deinde quaestione de miraculis quae, eiusdem Famuli 
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Dei nomine invocato, a Deo ferebantur patrata, omnique re in comitiis 

diligenter exquisita, Nos, d. x i x mensis Novembris a. MDCCCCLXX, de 

duobus certo constare pronuntiavimus. Deinde diem, quo ad sollemnem 

beatificationis ritum deveniretur statuimus, videlicet x x i x mensis 

Octobris, boc anno. Quo feliciter orto, sacra in Petriano templo facien

tes coram amplissimo Patrum Cardinalium atque Episcoporum coetu, 

Romanae praeterea Curiae Officialibus, sodalibus Piae Societatis Sale

sianae eiusdemque scholarum alumnis quam plurimis, ac frequentissimo 

undique venientium christianorum congressu, precibus accedendum esse 

censuimus Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum ac tam ab 

omnibus exspectata verba pronuntiavimus, quae sequuntur : « Nos, vota 

multorum Fratrum Nostrorum Episcoporum, totius Societatis Sancti 

Francisci Salesii sodalium pluriumque christifidelium explentes ; Sacrae 

Congregationis pro Causis Sanctorum praehabito consulto; matura 

interposita deliberatione et superna luce pie implorata ; vi et auctoritate 

Nostra apostolica venerabilem servum Dei Michaelem Rua, presbyte

rum praedictae Societatis Francisci Salesii, in album beatorum ascri-

bimus, facultatem facientes ut eius festum die eius natali vi mensis 

Aprilis, in locis et modis iure statutis, quotannis celebrari possit. In 

nomine Patris et Fil i i et Spiritus Sancti ». Postquam vero novum